证券代码：002749      证券简称：国光股份      公告编号：2023-025 号

债券代码：128123         债券简称：国光转债

四川国光农化股份有限公司

关于 2023 年度日常关联交易预计的公告

四川国光农化股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 17 日召开第

五届董事会第十一次会议审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》，

具体情况如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

根据经营需要，四川国光农化股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司

四川国光园林科技股份有限公司（以下简称“国光园林”）接受关联人四川依贝智

能装备有限公司（以下简称“依贝装备”）的委托代为销售其产品，预计 2023 年

度采购金额不超过 3,000 万元。

该事项无需提交股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

关联交易类别 关联人

关联交易

内容

关联交

易定价

原则

合同签订

金额或预

计金额

（万元）

截至披露

日已发生

金额

（万元）

上年发生

金额

（万元）

接受关联人委

托代为销售其

产品、商品

四川依贝智能

装备有限公司

代为销售其

产品、商品

市场

定价
3,000 1.76 1,855.74

小计 — — 3,000 1.76 1,855.74

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

四川依贝智能装备有限公司成立于 2021 年 8 月 26 日，从 2021 年四季度开始

经营。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

关联交易类别 关联人

关联

交易

内容

实际

发生

金额

（万元）

预计

金额

（万

元）

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

接受关联人委

托代为销售其

产品、商品

四川依贝

智能装备

有限公司

代 为 销

售 其 产

品、商品

1,855.74 5,000 100 -62.89

2022年4月15

日披露于巨潮

资 讯 网

（www.cninfo

.com.cn）等指

定信息披露媒

体。

小计 — 1,855.74 5,000 100 -62.89 —

公司董事会对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明（如适

用）

依贝装备 2021 年 8月底设立，实际经营时间较短，产

能及生产的产品未达预期，国光园林采购金额有限。

公司独立董事对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明（如

适用）

详见公司 2023 年 4 月 18 日披露于指定信息披露媒体

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《独立董事

关于第五届董事会第十一次会议相关事项的独立意

见》

二、关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

（1）名称：四川依贝智能装备有限公司

（2）统一社会信用代码：91510112MAACMRR87X

（3）法定代表人：何颉

（4）注册资本：1,000 万元

（5）主营业务：一般项目：风动和电动工具制造；风动和电动工具销售；金

属工具制造；金属工具销售；集成电路芯片设计及服务；软件开发；微特电机及组

件制造；微特电机及组件销售；电池制造；电池销售；试验机制造；输配电及控制

设备制造；能量回收系统研发；新兴能源技术研发；电力电子元器件制造；电力电

子元器件销售；农业机械制造；农业机械服务；农业机械销售；农业机械租赁；林

业机械服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

（除依法须经批准的项目，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（6）住所：四川省成都经济技术开发区（龙泉驿区）北京路899号2栋1楼2号

（7）股权结构

成都松尔企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持有依贝装备 55%的股权，四川

一百发展科技有限公司持有依贝装备 45%的股权。

（8）依贝装备不是失信被执行人。

（二）与上市公司的关联关系

公司董事何颉先生任依贝装备执行董事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

第 6.3.3 条规定，公司与依贝装备构成关联关系。

（三）履约能力分析

前述关联方依法存续，具备履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

关联交易定价政策和定价依据交易价格在遵循市场化定价原则的前提下由交

易双方协商确定，本着公正、公平、公开的原则确定公允的交易价格。

（二）关联交易协议签署情况

国光园林与关联方将根据经营的实际需求，在本次日常关联交易预计额度范围

内签署具体协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易目的

依贝装备是一家集研发、制造、销售、服务为一体的针对丘陵地区的工业级新

能源农林设备品牌运营商。主要产品为园林绿化、果树修剪机械。

园林绿化行业是具有多种产业特性的综合性行业，主要包括绿化苗木种植、园

林景观设计、园林绿化工程施工、园林养护等四个方面。园林机械在绿化苗木种植、

园林绿化工程施工、园林养护等方面起着积极的、重要的作用，是不可或缺的要素。

公司是国内较早进入非农业用药市场的企业，通过多年的发展，积累了丰富的

园林养护经验，并设立全资子公司国光园林专门服务园林绿化行业。目前公司有

1,000多个园林经销商，销售网络覆盖了国内的省会城市、大部分市（州）及部分县

（区）。国光园林通过与依贝装备合作，可以促进公司非农业用药产品销售，增强

公司在园林养护行业的竞争力。

（二）对上市公司的影响

上述关联交易是基于公司日常生产经营的需要，在公平、互利的基础上进行的，

属于正常的商业交易行为，交易价格均依据市场公允价格公平、合理确定，对公司

资产及损益情况不构成重大影响，也不存在损害公司和股东利益的行为。

五、独立董事事前认可情况和独立意见

独立董事发表了事前认可意见及独立意见，详见公司刊登于指定信息披露媒体

《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮网

（www.cninfo.com.cn）的《独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的

事前认可意见》及《独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的独立意

见》。

六、备查文件

1、第五届董事会第十一次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的事前认可意见；

3、独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

四川国光农化股份有限公司董事会

2023 年 4 月 18 日

http://www.cninfo.com.cn）上的《独立董事关于公司2018
http://www.cninfo.com.cn）上的《独立董事关于公司2018